APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 14, fol. 181v-182, nr. 27.

CONG. 269 — Die 24 Septembris 1640 (f. 175).

Fuit Congregatio in Quirinali coram Sanctissimo, cui interfuerunt undecim Cardinales, videlicet: Sancti Honuphrii, Caetanus, Spada, Cornelius, Pamphylus, Albernotius, Sancta Crucius, Pallottus, Brancatius, Barberinus, et Antonius, et RR. PP. DD. Homodaeus, Lanuvius, et Caeva.

Referente Em.mo D. Card. Sancta Crucio instantiam Patris Philippi,¹⁹¹ Rutheni uniti, Ordinis Sancti Basilii, et Rectoris ecclesiae Sancti Sergii, et Bacchi de Urbe pro litteris commendatitiis pro Patre Josaphat, Rutheno unito, Sancti Basilii monacho,¹⁹² quem mittit in Poloniam ad exigendum legatum 20 m. florenorum polonorum dictae ecclesiae Sancti Sergii et Bacchi, et aliorum 6 m. florenorum similium pro sepultura a D. Joanne Dubovycz, apud praedictos monachos in aedibus eiusdem ecclesiae defuncto, relicto, ad Nuntium Poloniae, ad Episcopum, et Suffraganeum Vilmensem, ad D. Alexium, fratrem dicti D. Joannis, Archimandritam Vilmensem, ad Provinciale Poloniae Carmel. Discalceatorum, paenes quos sunt praedictae pecuniae in deposito, ad Magistratum Vilmensem, et ut litterae in simili forma a Generali Carmelit. (f. 182) Discal. ad Poloniae Provinciale, ut dictas pecunias, penes eius Fratres depositas, solvi curet praedicto Patri Josaphat, et denique litteras ad Episcopos ruthenos unitos, ut Seminario monachorum Sancti Basilii in dicta ecclesia Sancti Sergii, et Bacchi erigendo subsidium aliquod praestent, et Seminarium ruthenum, quod s. m. Metro-

¹⁹¹ P. Philippus Borovyk, Basilianus, Alumnus Collegii Graecorum de Urbe, et immediate secundus Procurator Generalis negotiorum Ecclesiae Unitae in Urbe, ut videtur, usque ad annum 1651 (?), quo anno Romae vita functus est. Studuit in Collegio Graecorum, qua de re talis habetur adnotatio: « 339. P. Filippo Borovik monaco ruteno. Studiò metafisica, et 4 anni di theologia; fu di ottima natura e bon religioso » (fol. 64 vel 59). Et postea in alio loco: « P. Philippus Borowik quattuordecim annis Romae Procuratoris in Causis ecclesiasticis S. Unionis strenuus laboravit » (fol. 203, vel 197v). Nazione erat Lithuanus, ut dicitur in elencho alumnorum dicti Collegii, filius Eustachii et Theodora. Admissus est die 2.V.1633, aetate 27 annorum; venit in Collegium iam ut sacerdos, e Collegio discessit die 8.IX.1638, ut videtur ad ecclesiam SS. Sergii et Bacchi, tunc Untis donatam (cfr. fol. 10v-11).

¹⁹² P. Josaphat Isakovycz, socius P. Philippi in studiis romanis, et initio in romana procuratura. Patria Lithuanus, admissus ut sacerdos aetate an. 26, die 2.V.1633, eademque studia obibat. Discessit et Collegio die 8.IX.1638, ad ecclesiam, ut videtur, SS. Sergii et Bacchi. In patriam missus (Vilnam), ut fundationem Dubovicianam pro hospicio romano SS. Sergii et Bacchi recuperaret a Carmelitis Discalceatis Lithuaniae, mox vita functus est.

polita Joseph cum pecuniis, a Sede Apostolica datis, et per contributionem ab eisdem Episcopis factam collectis erexit, manutentant, si adhuc extat, si non extet, ut illud iterum erigant. Sac. Congregatio petitas litteras decrevit, et iussit agi cum praedicto Generali Discalceat., ut litteras petitas scribat, et Secretario suo tradat.

305.

Roma, 13 . V . 1641.

Laudatur Episcopus Agriensis de cura in liberatione Episcopi Munkaciensis.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 14, fol. 342v, nr. 37.

CONG. 276 — Die 13 Maii 1641 (f. 333).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt octo Cardinales, videlicet: Capponius, Caetanus, Spada, Pamphylus, Albornotius, Brancatius, Pallottus, et Antonius, et RR. PP. DD. Homodaeus, et Lanuvius.

Referente Emin.mo D. Card. Pallotto litteras Episcopi Agriensis de carceratione Patriarchae graeci linguae illyricae in Transilvania,¹⁹³ et de eius unione cum Sancta Sede Apostolica, et diligentiam eiusdem Episcopi in procuranda eius liberatione, Sac. Congregatio iussit commendari pietatem praefati Episcopi, et hortari ad eas prosequendas, donec dictus Patriarcha liberetur, et insuper scribi Patri Stephano de Salines, Praefecto Missionis Min. de Observantia in Transilvania, ut liberationem praefati Patriarchae procuret mediante D. Sigismundo Gornes et D. Stephano Haller, et aliis principalibus viris Transilvanis catholicis.

306.

Roma, 9 . IX . 1641.

De institutione confessoriorum pro ecclesia Zyrovicensi.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 14, fol. 422rv, nr. 7.

CONG. 280 — Die 9 Septembris 1641 (f. 420).

Fuit Congregatio in Quirinali coram Sanctissimo, cui interfuerunt octo Cardinales, videlicet: Sancti Honuphrii, Caetanus, Spada, Pamphylus, Albornotius, Pallottus, Barberinus, et Antonius, et RR. PP. DD. Homodaeus, et Lanuvius.

Referente Emin.mo D. Card. Caetano instantiam Metropolitae Russiae pro facultate instituendi quatuor Confessarios in ecclesia Sanctae Mariae Zerovicensis cum potestate absolventi ab haeresi, schismate, et aliis reservatis Sedi Apostolicae, etiam in Bulla Caenae contentis, Sacra Congr. dixit, Oratorem non indigere facultate petita cum ei in facultatibus per Sanctum Officium (f. 422v) concessis articulo 28. detur eidem potestas communicandi suas facultates sacerdotibus idoneis.

¹⁹³ Agitur de Episcopo Munkaciensi, ut videtur Basilio Tarasovyč (1634-1648), qui fortasse iam tunc de unione cum Ecclesia Romana cogitabat, quam postea, ut communiter asseritur, anno 1646 acceptavit. Ex litteris et actibus S. C. de Prop. Fide subsequentibus patet, non agi de Transilvania. - Cfr. infra, nr. 317.

307.

Roma, 9 . IX . 1641

Negatur facultas celebrandi sacerdotibus ruthenis Ritu Latino in ecclesia Zyrovicensi, quia per capellanum latinum potest provideri.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 14, fol. 422v, nr. 8.

Sept. 9.

Referente Em.mo D. Card. Caetano instantiam Metropolitae Russiae¹⁹⁴ pro facultate celebrandi ritu latino, in latina lingua, vel illyrica cum Missali illyrico, a Sac. Congregatione impresso, in ecclesia Sanctae Mariae Zirovicensis pro uno saltem ex monachis monasterii dictae Sanctae Mariae, ut confluentibus ex omni parte ad visitandam ecclesiam dicti monasterii Catholicis latinis, eorum devotioni satis fieri possit, illisque ritu latino Sacram Eucharistiam ministrari, Sac. Congregatio censuit petitionem Oratoris esse reiiciendam, cum per cappellanum latinum possint fieri, quae per monachum ritus graeci praestari vellet.

308.

Roma, 9 . IX . 1641.

Renovatio privilegii altarium privilegiorum pro ecclesiis ruthenis.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 14, fol. 422v-423, nr. 9.

Sept. 9.

Referente Em.mo D. Card. Caetano instantiam novi Metropolitae Russiae pro renovatione Altarium privilegiorum pro Defunctis, iuxta Decreta (f. 423) in Congregatione de Prop. Fide a S.mo D. N. edita die 6 Septembris, et 19. 9bris 1624, et die 12 Julii 1627, cum lapsus sit decennium ad quod fuerunt concessa, Sanctitas Sua petitioni Oratoris annuit.

309.

Roma, 12 . XI . 1641.

Exquiruntur informationes de aliquo Patriarcha rutheno in Transilvania.

APF, *Acta S. C. de Prop. Fide*, vol. 14, fol. 473v, nr. 23.

CONG. 282 — Die 12 Novembris 1641 (f. 468).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quatuor Cardinales, videlicet: Sancti Honuphrii, Caetanus, Spada, et Brancatius, et R. P. D. Lanuvius.

¹⁹⁴ Metropolita Kioviensis novus, post mortem R. Korsak (1640), erat Antonius Sielava, antea Archiepiscopus Polocensis (1624). R. Korsak obiit Romae, die, ut videtur, 28.VIII. - Cfr. A. G. WELYKYJ, *Dies et annus mortis R. Korsak*, in « *Analecta OSBM* » Ser. II, Sec. II, vol. 1, fasc. 1, p. 145-160.

Referente Em.mo D. Card. Spada litteras Episcopi Agriensis de Patriarcha rutheno a Principe Transilvaniae¹⁹⁵ e carceribus dimisso, eiusque dispositione ad catholicam fidem amplectendam, Sac. Congregatio iussit scribi Nuntio Germaniae, ut informationes assumat de praedicto Patriarcha, videlicet de eius Sede, ubi sit, et proprio titulo, quia Rutheni non habent Patriarcham, sed Metropolitam, qui totius Russiae dicitur, et an sit de Patriarcha Ocridae, vel Patriarcha de Pech, et quot habeat Episcopos eius iurisdictioni subiectos, et in quibus regionibus habitent, an scilicet in Servia, an vero in Ungaria.

310.

Roma, 14 . I . 1642.

Examinatur petitio Provinciae Dominicanorum Russiae de facultatibus pro conversione non-Catholicorum.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 15, fol. 6v, nr. 17.

CONG. 283 — Die 14 Ianuarii 1642 (f. 1).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt septem Cardinales, videlicet: Sancti Honuphrii, Caetanus, Spada, Pamphylius, Albornotius, Pallottus, et Antonius, et RR. PP. DD. Lanuvius, et Assessor Sancti Officii.

Referente Emin.mo D. Card. Caetano instantiam Provinciae Dominicanorum Russiae, ut in singulis Conventibus eiusdem Provinciae inter Haereticos diversarum sectarum, et praesertim Arianae perfidiae, et Schismaticos, Infideles, Tartaros, ac Moscovitas existentibus duo Fratres Dominicani, Sacerdotes, per Provincialem, et Definidores approbandi Missionarii sub Praefectura Fratris Stephani, Sacrae Theologiae Bacalauri, constituerentur cum facultatibus reformatis, Sac. Congregatio, visa approbatione Patris Generalis Dominicanorum, petitioni Oratricis annuit, et pro facultatibus iussit adiri Sanctum Officium.

311.

Roma, 20 . I . 1642.

Petitur aliqua dispositio S. Sedis contra alienationem bonorum ecclesiasticorum ruthenorum.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 15, fol. 16v, nr. 14.

CONG. 284 — Die 20 Ianuarii 1642 (f. 12).

Fuit Congregatio in Vaticano coram Sanctissimo, cui interfuerunt octo Cardinales, videlicet: Sancti Honuphrii, Caetanus, Spada, Pamphylius, Albornotius, Pallottus, Barberinus, et (f. 12v) Antonius, et RR. PP. DD. Homodaeus, Lanuvius, et Caeva.

Referente Em.mo Card. Pamphylio instantiam Metropolitanae Russiae uniti pro aliqua provisione, ne bona Ecclesiarum Ruthenorum unitorum passim, ut nunc fit, alienentur cum non sufficiat Breve alias cum dispositione cap.: Hoc consultissimum,

¹⁹⁵ Cfr. supra, nr. 305, nota 193. Agitur de Georgio I Rakocsy, Principe Transilvaniae (1631-1648), qui plurimos habuit successus politicos et bellicos (1643-1645). - Cfr. *Encyklop. Powszechna*, vol. 21, p. 926.

de rebus Eccl. non alienan. in 6^o. ad instantiam sui Praedecessoris expeditum, S. D. N. mandavit huiusmodi negotium diligentius in Congregatione DD. Cardd. examinari.

312.

Roma, 14 . II . 1642.

De oppressione Ep. Chelmensis, ut cederet unam ecclesiam Schismaticis.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 15, fol. 32v, nr. 32.

CONG. 285 — Die 14 Februarii 1642 (f. 23).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt quinque Cardinales, videlicet: Caetanus, Spada, Pamphylius, Albornotius, et Barberinus, et RR. PP. DD. Homodaeus, Lanuvius, et Assessor Sancti Officii.

Referente Em.mo D. Card. Pamphylio litteras Nuntii Poloniae de Episcopo Chelmensi¹⁹⁶ unito, qui a Duce Osolinschi¹⁹⁷ inducebatur ad cedendam ecclesiam Catholicorum Schismaticis, etiam minis intentantis non solum dicto Episcopo, sed etiam Nuntio, qui iuxta Decreta Sac. Congregationis dicebat eidem Duci, ecclesiam praedictam Schismaticis non posse concedi, Sac. Congregatio iussit commendari, et probari, quae fecit, et dixit Nuntius Episcopo praedicto, et Duci Osolinschi.

313.

Roma, 12 . III . 1642.

Querela Metropolitanae Kioviensis contra PP. Soc. Jesu, quod acceperunt ex manibus laycorum bona ecclesiastica ruthena, nec non contra alienationem bonorum, ab Episcopis factam.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 15, fol. 44rv, nr. 11.

CONG. 286 — Die 12 Martii 1642 (f. 41).

Fuit Congregatio in Collegio de Propaganda Fide, cui interfuerunt sex Cardinales, videlicet: Pamphylius, Albornotius, Pallottus, Barberinus, et Antonius, et Emin. mus D. Julius Gabriellus, nuper adscriptus a Sanctissimo in hac Sac. Congregatione.

Referente Em.mo D. Card. Pamphylio querelas Metropolitanae Russiae uniti contra D. Principessam de Ostrog,¹⁹⁸ quae donavit civitatem Suras¹⁹⁹ cum octo villis, spectantibus ad suam Metropolitam, Patribus Societatis Jesu, et contra praedictos Patres, qui illas contra Canones de manu layca receperunt; item querelas contra Episcopos, et Archimandritas unitos, ac alios qui Ecclesiarum unitarum bona alienant, et simul instantiam pro restitutione dictarum villarum, et prohibitione cum poenis in Paulina Constitutione, contra bona ecclesiastica alienantes edita, contentis, tacito nomine dictae constitutionis.

¹⁹⁶ Methodius Terleckyj (1629-1649).

¹⁹⁷ Georgius Ossolinski. - Cfr. supra, nr. 228, nota 144.

¹⁹⁸ Agitur de Anna Aloysia Ostrońska-Chodkiewicz, nr. 296, nota 185.

¹⁹⁹ Suroż, ut videtur, oppidum aliquod in Volhinia.

(f. 44v) Sac. Congregatio, quoad restitutionem praedictarum villarum, iussit agi cum Generali Societatis Jesu, ut si vera sint, quae proponuntur, mandet Patribus suis, ut dictas villas Metropolitae restituant. Quovero ad prohibitionem petitam, iussit scribi Nuntio pro informatione, et voto.

314.

Roma, 12 . III . 1642.

Ne impediatur erectio scholae in civitate Chelmensi Nuntio Apost. enixe commendatur.

APF, Acta S. C. de Prop. Fide, vol. 15, fol. 49rv. nr. 24.

Mart. 12.

Referente Em.mo D. Card. Pallotto instantiam Metropolitae Russiae, et Episcopi Chelmensis Ruthenorum unitorum, ut Capitulo Chelmensi latino praecipiat, ne scholam erectam a Chelmensi Episcopo praedicto in Chelma impediatur, Sac. Congregatio mandavit scribi Nuntio, ut praefatum (f. 49v) Capitulum moneat, curetque, ne dictam scholam impediatur, contra dispositionem Sac. Canonum et praesertim Synodi Romanae, registratae in Canone: de quibusdam, 96 distinct.